
LAHANA YETİŞTİRİCİLİĞİ 

Toprak isteği:  

Toprak istekleri bakımından seçici değildir. Ancak toprağın su tutma kapasitesi iyi 
olmalıdır. pH’sı 6-6,5 olan, organik maddece zengin tınlı-killi topraklarda başarılı sonuç 
alınır. Özellikle asitli topraklarda yetiştiricilik yapmaktan kaçınılmalıdır. Lahana bitkileri üst 
üste aynı toprakta yetiştirilmemelidir. Mutlaka münavebe yapılmalıdır.    

Toprak hazırlığı-gübreleme:  

Dikimden en az 3 ay önce 2-4 ton/da çiftlik gübresi verildikten sonra sonbaharda derin 
bir toprak sürümü yapılmalıdır. Başarılı bir yetiştiricilik için dekara 15-16 N, 8-10 kg P ve 12-
16 kg K verilmelidir.   

Dikim:  

Fidelikler temiz olmalı, hastalık, zararlı ve yabancı ot tohumları bulunmamalıdır. 
Fideliklere m²’den 600-700 fide alınacak şekilde 2-3 gr/m² tohum ekilmelidir. Bundan daha 
sık ekilmesiyle uzun boylu ve cılız fideler, seyrek ekilmesiyle eğri gövdeli ve yana doğru 
yatmış kalitesiz fideler elde edilir. 1 dekar alan için 8-12 gr arasında lahana tohumu kullanılır. 
Bunun için 4-5 m² fide yetiştirme alanı yeterlidir.   

 Yetiştirme kaplarına ekilen tohumlar 4-5 hafta sonra 5-6 yaprak oluşturduğunda ya 
direkt hazırlanan araziye ya da çeşide ve baş bağlamaya göre 70-100 cm sıra arası ve 40-60 
cm sıra üzeri mesafelerde, 20-30 cm derinliğinde açılacak masuralara şaşırtılır. 

Bakım İşleri:  

Yapılacak toprak tahliline göre çiftlik gübresinin tamamı, potaslı ve azotlu gübrelerin 
yarısı son toprak işlemesinde, potaslı gübrenin geri kalanı lahanada baş sarma döneminde, 
azotun geri kalanı ise son çapada verilir.   

Yetiştirilme yerlerine dikilen lahana bitkilerinin gelişme ve büyümesi istenilen 
düzeyde değil ise bitkiler çapa yapılacak büyüklüğü gelinceye kadar sulama yapılır.    

Toprak yapısı ve sulama durumuna göre 1-2 kez ya da her sulamadan sonra kaymak 
tabakası kırılsın diye çapalama yapılır. İlk çapa bitkiler 10-15 cm boylandığında, ikinci çapa 
ise yapraklar 30-35 cm lik çap kazanınca yapılır.  

Lahana suyu seven bir sebzedir. İlk sulama bitki kökü çevresinde çatlak meydana 
gelmeye başladığında yapılır.  Bu nedenle toprak yapısı, yağış durumu, bitkinin gelişme 
durumuna göre düzenli sulama yapılır. Yağışsız, çok kurak ve rutubetsiz yörelerde yetiştirilen 
lahanaların verimi ve kalitesi düşmektedir.   

Mücadelesi:  

Yaprak bitleri ve lahana kelebeğine karşı koruyucu ilaçlama yapılmalıdır. Eğer 
mücadele yapılmazsa lahana kelebeği yaprakların pazar değerinin düşmesine; yaprak bitleri 
ise lahanalarda baş oluşumunu engeller.    



   Hasat:  

Lahanada hasadı; çeşit iriliği, erkencilik ve pazar şartları etkiler. Dikimden 4-6 ay 
sonra hasada gelir. Hasat olgunluğuna gelen başlar toprak seviyesinden bir bıçak yardımıyla 
kesilir, bozuk yapraklar temizlenir ve satışa sunulur. Dekardan 2-8 ton verim alınır.  

 


